
Uživatelská příručka Rychlovarná konvice Cuisinart® CTK17SE

TRADITIONAL KETTLE 
CTK17SE
Q116A

5

2
3

7

6

4

1



BaS
ys

 C
S

 
 

2

1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI POZORNĚ PŘEČTĚTE
NÁSLEDUJÍCÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ!

• VAROVÁNÍ: Velmi horký povrch.
• Nedotýkejte se horkých povrchů.

• VAROVÁNÍ: Dokud se vaří voda, neotvírejte víko.
• POZOR: Víko umístěte tak, aby pára směřovala od rukojeti.

• Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se
sníženými  fyzickými, smyslovými či duševními schopnostmi
nebo osoby, které mají nedostatečné zkušenosti a znalosti za
předpokladu, že jsou pod dozorem nebo obdržely nezbytné
pokyny pro bezpečné používání spotřebiče, a plně chápou
nebezpečí související s používáním spotřebiče. Děti nesmí
provádět běžné čištění a údržbu bez dohledu dospělé osoby.
Děti si nesmí se spotřebičem hrát.

• Konvici ani napájecí podstavec neponořujte do vody nebo do
jiné tekutiny. Ujistěte se, že je zásuvka konvice suchá.

• Pokud je poškozený napájecí kabel, spotřebič nepoužívejte.
Napájecí kabel musí vyměnit výrobce/pověřený servis. Jako
spotřebitel se nepokoušejte o jeho výměnu, ani o opravu.

• S tímto spotřebičem nepoužívejte jiný napájecí podstavec či
příslušenství, než které doporučuje Cuisinart.

• Spotřebič je určen pouze pro domácí použití ve vnitřních pro-
storech. Není určen pro použití v prostředí, jako jsou kuchyňky
pro zaměstnance a dalších pracovních či komerčních prostře-
dích; nebo pro zákazníky v hotelech a motelech, a dalších pro-
středích typu ubytovacích služeb.

• Nezapínejte konvici, pokud v ní není voda (konvice je vybave-
na mechanismem, který ji při provozování bez vody vypne).



BaS
ys

 C
S

 
 

3

• Nepřekračujte maximální úroveň naplnění, jasně vyznačenou
na ukazateli hladiny vody. Pokud je konvice přeplněná, může
dojít k vystříknutí vařící vody a způsobit popáleniny.

• Během ohřevu nebo při nalévání neotevírejte víko konvice;
unikající pára by vás mohla opařit.

• Povrch topného tělesa je po použití velmi horký.
• Dbejte na pravidelné odstraňování vodního kamene.
• Spotřebič a jeho napájecí kabel udržujte mimo dosah dětí.
• Po použití a před čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Pro

odpojení napájecího kabelu tahejte za zástrčku, ne za kabel.
Spotřebič nenechávejte během používání bez dozoru.

• Používejte pouze ve vnitřních prostorech.
• Napájecí kabel nenechávejte viset přes okraj pracovní plochy.

Zabraňte kontaktu napájecího kabelu se zdrojem tepla. 
• Před připojením k napájení umístěte konvici na podstavec. Po

použití se ujistěte, že je vypínač v poloze vypnuto, pak konvici
odpojte od napájení.

VAROVÁNÍ: Polyetylénové sáčky a obaly mohou 
představovat  nebezpečí.  Uchovávejte  je  mimo 
dosah  kojenců  a  dětí,  hrozí  nebezpečí  udušení.
Obalové materiály nejsou určeny na hraní.

Polyetylénové sáčky a obaly udržujte mimo postýlek, kočárků 
nebo ohrádek. Tenký plastový film může zakrýt nos či ústa a 
bránit v dýchání. 

Likvidace vysloužilých elektrických a 
elektronických zařízení
V zájmu všech a pro aktivní podílení se na společném 
úsilí o ochranu životního prostředí:

• Vysloužilá elektrická a elektronická zařízení nevhazujte do do-
movního odpadu.



BaS
ys

 C
S

 
 

4

• OEEZ (elektrický a elektronický odpad) musí být shromažďován
odděleně.

• Pro řádné zpracování, další využití a recyklaci vysloužilého zaří-
zení je odevzdejte na sběrném místě, v souladu s legislativou.

• Zajištěním řádné likvidace vysloužilého produktu pomůžete
předejít potenciálním negativním dopadům na životní pro-
středí a lidské zdraví v důsledku možného obsahu nebezpeč-
ných látek.

Více informací o správné likvidaci a recyklaci elektro-odpadu 
získáte na místním úřadě, nebo u společnosti zajišťující likvi-
daci elektrických a elektronických zařízení.

2. ÚVOD
Gratulujeme Vám k zakoupení rychlovarné konvice Cuisinart Traditional Kettle.

Již více než 30 let je cílem Cuisinart vyrábět to nejkvalitnější vybavení do kuchyně. Veškeré pro-
dukty Cuisinart jsou navrženy pro výjimečně dlouhou životnost a pro snadné používání tak, aby 
poskytovaly každý den vynikající výkonnost.

Pokud se chcete dozvědět o našich produktech a nápadech více, navštivte naše webové stránky 
www.cuisinart.eu

3. FUNKCE PRODUKTU (viz obálka tohoto návodu)

1. Měkká rukojeť
2. Víko se snadným uchopením pro rychlé a snadné plnění
3. Nekapající nalévací hubice s vodním filtrem
4. Indikátor hladiny vody
5. Nerezová konvice o objemu 1.7 l
6. Spínač napájení
7. Napájecí podstavec

4. POUŽÍVÁNÍ
• Před prvním použitím doporučujeme v rychlovarné konvici nechat 2x nebo 3x vařit vodu. Tím 

se odstraní veškerý prach nebo zbytky nečistot z výroby Naplňte ji vodou po značku MAX (1.7 l) 
a vodu přiveďte k varu. Po jejím vypnutí z konvice vylijte vodu a vypláchněte vnitřek.

• Umístěte konvici na rovný, pevný povrch s hubicí natočenou směrem od vás. Opatrně zvedněte 
víko a přitom držte rukojeť.



BaS
ys

 C
S

 
 

5

• Naplňte konvici požadovaným množstvím studené vody. Indikátory hladiny vody jsou na obou 
stranách konvice, a jsou označeny značkami MIN a MAX. Dbejte na to, abyste nepřekročili znač-
ku MAX, protože to může způsobit přetečení nebo vytékání vařící vody z hubice.

• Umístěte konvici hubicí směrem od vás a zavřete víko.

• Zarovnejte konvici nad napájecím podstavcem a pomalu ji umístěte na podstavec. Nemusíte ji 
umisťovat zcela přesně, konvice se sama vystředí a řádně dosedne na podstavec.

• Zapněte konvici stisknutím spínače ‘On’ (na zadní straně konvice). Uslyšíte nebo pocítíte lehké 
cvaknutí a na spínači se rozsvítí modrá LED.

• Poté, co začne vařit voda, se konvice automaticky vypne. Konvici ale můžete kdykoli vypnout 
pouhým nadzvednutím spínače. LED zhasne a uslyšíte stejné cvaknutí, jako při zapnutí.

• Pomalu vylévejte vodu a po nalití vraťte konvici na podstavec. Pokud chcete vodu vařit znovu, 
opět stiskněte spínač.

Poznámka: Na napájecím podstavci se může objevit několik kapek vody nebo kondenzace, to je 
zcela normální a nejedná se o únik.

• Jakmile je konvice znovu umístěna na napájecí podstavec, lze ji kdykoli znovu zapnout. Pokud 
konvici nelze krátce po ohřevu vody zapnout, znamená to, že je ovladač ještě trochu teplý; to je 
normální - během několika sekund po vychladnutí bude možné konvici opět zapnout.

Poznámka: Pokud dojde k náhodnému zapnutí konvice bez dostatečné hladiny vody, 
bezpečnostní mechanismus konvici automaticky vypne.

5. RADY A TIPY

•  Pro každý ohřev používejte vždy čerstvou studenou vodu.

Poznámka: Pro vaši bezpečnost se během používání konvice vždy ujistěte, že je víko správně 
uzavřeno.
• Pokud dojde k náhodnému zapnutí konvice bez dostatečné hladiny vody, bezpečnostní 

mechanismus konvici automaticky vypne.

• Po každém použití konvici vyprázdněte. Nenechávejte v ní stát vodu. To pomáhá předcházet 
usazování vodního kamene z tvrdé vody.

6. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
•  Před čištěním spotřebič vždy odpojte ze zásuvky.

•  Před čištěním spotřebiče jej nechte vychladnout.

• Vnější povrch konvice čistěte čistým vlhkým hadříkem, abyste zachovali její původní vysoce 
kvalitní povrch. Pak povrch osušte a vyleštěte měkkým hadříkem.

• Vodní filtr čistěte jednou za měsíc (nebo podle potřeby) měkkým, čistým, vlhkým hadříkem.

• Na vnitřní ani vnější povrchy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.

VAROVÁNÍ! Konvici ani napájecí podstavec neponořujte do vody nebo do jiné tekutiny. Ujistěte 
se, že je zásuvka rychlovarné konvice suchá.

Poznámka: Během ohřevu nebo při nalévání neotevírejte víko konvice; unikající pára by vás 
mohla opařit.



BaS
ys

 C
S

 
 

ODVÁPNĚNÍ
• Během používání se na vnitřku konvice budou tvořit vápenné usazeniny, to je normální stav.

Abyste dosáhli co nejlepší výkonnosti konvice, doporučujeme ji čas od času odvápnit. 
Frekvence odvápnění závisí na tvrdosti používané vody a na tom, jak často konvici používáte.

• Pro odvápnění konvice používejte odvápňovací prostředek, jednoduše postupujte podle pokynů 
výrobce. Případně nalijte do konvice ocet (asi do výšky 2 cm nad dno) a přiveďte jej k varu; aby se 
nános úplně odstranil. Možná budete muset tento postup několikrát zopakovat se studeným 
octem.

• Po odstranění vodního kamene konvici vyprázdněte a několikrát vypláchněte čistou vodou. Dbejte 
na to, abyste nevdechovali výpary.

Cuisinart
ZI du Val de Calvigny 

59141 Iwuy
France

www.cuisinart.eu

Faktura - doklad o nákupu

Kupující

Mezinárodní záruka
CUISINART zajišťuje zákaznický servis v každé zemi.

• Prosím, uschovejte si tento záruční list s originálním dokladem o nákupu.

ZÁRUKA CUISINART
Cuisinart poskytuje 3letou záruku, pokud to není v rozporu se zákonnou záruční dobou jednotlivých zemí. Během této doby nabízíme standardní výměnu 
spotřebiče (stejného nebo ekvivalentního). Aby bylo možné záruku využít, k tomuto záručnímu listu je třeba připojit originální doklad o koupi (prodejní 
doklad, faktura, účtenka) spolu s vašimi úplnými kontaktními údaji. Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávným použitím, pádem, rozebráním 
nebo opravou neoprávněnými osobami. Tato záruka žádným způsobem neovlivňuje vaše práva vyplývající ze zákona.

Hot Line: 00 800 5000 6000
cuisinart_international@conair.com

U  IB-20/028FAC 2020 / 03

www.cuisinart.eu




